15.02.2017г. №104-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЛИМИТОВ ПО УГЛЮ И ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ В 2016 ГОДУ
Заслушав информацию об исполнении лимитов по углю и электроэнергии в МО «Аларский район» в 2016 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию об исполнении лимитов по углю и электроэнергии в МО «Аларский район» в 2016 году принять к сведению (приложение).
2. Комитету по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре совместно с комитетом по культуре и комитетом по образованию утвердить лимиты по электроэнергии, по водоснабжению, твердому топливу для всех муниципальных учреждениях Аларского района в срок до 28 февраля.

3. Комитету по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре провести сравнительный анализ потребленных ресурсов энерго-, тело-, водоснабжения и твердого топлива в 2016 году с 2015 годом.

4. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Аларского района по ЖКХ и муниципальному имуществу Селезневу И.И.
Мэр Аларского района

А.В. Футорный
Приложение

к постановлению мэра района

от 15.02.2017г. №104-п

Информация об исполнении

лимитов по углю и электроэнергии в 2016 году

Лимит потребления каменного угля бюджетными организациями района на 2016 год составил 3600 тонн, фактически израсходовано 3191,4 тонн. Экономия угля составила 408,6 тонн.  Этому способствовала качественная подготовка зданий и помещений к отопительному зимнему периоду.

В течение 2016 года  было проведено обучение электрооператоров и кочегаров.

Созданы запасы угля на всех объектах бюджетной сферы  от 15 до 40 суток.

Отчет о расходе угля передается каждую неделю в областную диспетчерскую службу ЖКХ.

Лимит потребления электроэнергии бюджетными организациями Аларского района на 2016 году  составил 12998,219  тыс. кВт/час. Фактически бюджетными организациями района  израсходовано 7751,385 тыс. кВт/час. В целом по району,  в бюджетных организациях, экономия составила 5246,834 тыс. кВт/час.

Однако при анализе потребление электроэнергии в муниципальных образованиях и бюджетных организациях Аларского района, было выявлено, что некоторые превысили лимиты потребления электроэнергии.

А именно лимит потребления превышен:

- по МКДОУ Кутуликскому д/саду №3 на 0,576 тыс. кВт/час по причине того что лимит потребления электрической энергии был  занижен.

В 2017 году лимиты потребления будут откорректированы в соответствии с фактическим потреблением.

В целом по муниципальному образованию «Аларский район», бюджетным образовательным учреждениям, комитету по культуре и комитету по образованию лимиты не превышены.